
Õpilased looduse kaitsel

Triinu Karolin demonstreerib aastaraamatut, milles on kokkuvõte seni 
keskkonnakonverentsidel korda saadetust. Arvo Tarmula foto

Ligi poolsada õpilast osales reedel 
ja laupäeval kevadisel keskkonna
konverentsil Wiedemanni güm
naasiumis.

Konverentsil oli koos õpetajatega ligi 
kaheksakümmend osalejat viieteistküm
nest koolist üle Eesti. Esindatud oli 
S aare-ja Hiiumaa, Vormsi, Harjumaa, 
Raplamaa ning Tallinn. „Suured huvili
sed olid põlvakad, kes ei saanud kahjuks 
tulla, sest tee on pikk ja  bussipilet kal
lis,“ nentis üks konverentsi korralda
jaid, Haapsalu gümnaasiumi õpetaja 
Triinu Karolin.

Karolini sõnul plaanitakse konverent
si tulevikus kaugemate osalejate jaoks 
osaliselt korraldada arvutite abil, elekt
ronkonverentsina. Seda võimalust pärsib 
veel koolide ebaühtlane varustatus arvu
tite ja  intemetiühendusega, kuid loode
tavasti toob Tiigrihüppe programm prob
leemile lähiaastatel lahenduse.

Uued tulijad ja vanad 
olijad

Kuna keskkonnakonverents toimus juba 
kolmandat korda —  esimene oli mullu 
kevadel ja  teine sügisel — , siis oli kon
verentsil juba n-ö veterane, õpilasi, kes 
olid osalenud kõigil kordadel.

Vanu olijaid võis ära tunda esinemis
maneeri järgi. Vanemad, juba konve- 
rentsiõhkkonnaga harjunud lapsed esita
sid isegi igava ja  keskpärase ettekande 
nii ladusalt ja  sujuvalt, et kõigil oli 
huvitav.

Ettekannete teema oli juba sügisel 
määratud— kodupaiga keskkonnaprob
leemid. Rääkida võis nii koduasulast, 
-vallast kui -maakonnast.

„Lapsed ise valisid selle teema, 44 selgi
tas Triinu Karolin. Me, õpetajad, laseme 
neil võimalikult palju ise otsustada ja  
tegelikulttahaksimegi olla vaid nõuand

jate osas, lisas ta. Ka noorte keskkonna- 
parlamendis, mis just enne konverentsi 
asutati, on lastel suur iseotsustamise ja  
-tegemise võimalus.

Konverents on 
arvutipõhine

Kuna konverents põhineb suuresti arvu- 
titööl, ei saa me konverentsipaigaks va
lida kooli ega asutust, kus arvutipark 
nigel, lausus Triinu Karolin.

Üks iseseisev ülesanne, mille lahen
damisel tuli arvutit kasutada, oli interneti 
abiga Eesti ajakirjanduses ilmunud kesk- 
konnateemalistest kujutistest kokkuvõt
te tegemine. „Isegi Rapla lapsed, kelle 
arvutikogemus kehv, said hakkama, 44 

kiitis Karolin. „Lõviosa lastest olid aga 
päris kogenud arvutikasutajad . 44

Peale arvutitöö ja  ettekannete said 
Õpilased osaleda keskkonnateemalises 
viktoriinis. Osa viktoriiniküsimusi koos
tas tuntud raadiohääl, keskkonnaajakir- 
janik Toomas Jüriado. Jüriado viis reedel 
läbi ka Eesti Omitoloogiaühingut tutvus
tava õhtu koos slaidiprogrammiga.

Konverentsi lõpus paluti lastel koosta
da oma nägemus ürituse edasisest aren
gust —  kui tihti kokku saadakse, kui 
kauaks ja  kus. „Tahaksime senise kahe 
korra asemel aastas korraldada konve
rentsi harvem , 44 sõnas Karolin. „Ühel 
aastal võiks näiteks olla konverents sise
ruumides, teisel aastal suvelaager. 44

Kui laste soovidest kokkuvõte tehtud, 
otsustatakse, millal konverents uuesti 
kokku tuleb.
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